Datos generales
Tipo de construcción Perfil (con tornillos) y tubo redondo (con tirantes)
Diseño ISO 15552
Funcionamiento Simple efecto y doble efecto
Sujeción Con brida delantera / trasera, pies de montaje, basculante frontal / posterior / central
Carreras min - max 10 ÷ 2500 mm
Temperatura de
funcionamiento

NE
UM
ÁT
IC
O
CILINDROS EN TUBO Y PERFIL DE ALUMINIO
SERIES 63 - ACCESORIOS
Acoplamiento para cilindros opuestos Mod. DC-63
Material:
aluminio
Suministrado con:
1x brida
8x tornillos de bloqueo
8x tuercas
Mod. Ø F1 ZJ Peso [g] Carrera máx. total (mm) Tornillos de bloqueo para tapa con END LOCK* Fuerza de torque
DC-63-32 32 27 120 130 500 M6 x 30 (KR-EL-09) 5 Nm
DC-63-40 40 27 135 160 800 M6 x 35 (KR-EL-10) 5 Nm
DC-63-50 50 32 143 285 800 M8 x 35 (KR-EL-11) 10 Nm
DC-63-63 63 28 158 340 700 M8 x 35 (KR-EL-11) 10 Nm
DC-63-80 80 38 174 670 1000 M10 x 40 (KR-EL-12) 15 Nm
DC-63-100 100 48 189 820 900 M10 x 40 (KR-EL-12) 15 Nm
DC-63-125 125 48 225 1300 1000 - 20 Nm
Amarre con patas Mod. B
+ = sumar la carrera
Mod. Ø AT SA+ XA + TR E AB AH AO AU Fuerza de torque
B-41-32 32 4 142 144 32 45 7 32 11 24 5 Nm
B-41-40 40 4 161 163 36 53,5 10 36 15 28 5 Nm
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32 10 Nm
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32 10 Nm
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41 15 Nm
B-41-100 100 6 220 230 75 108,5 14,5 71 25 41 15 Nm
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45 20 Nm
14
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

NE
UM
ÁT
IC
O
CILINDROS EN TUBO Y PERFIL DE ALUMINIO
SERIES 63 - ACCESORIOS
Placa rectangular frontal Mod. D-E
Material:
aluminio para Ø 32 Ø 125
El suministro incluye:
1x brida
4x tornillos
+ = sumar la carrera
Mod. Ø W MF ZB + TF R UF E ØFB ZF + Fuerza de torque
D-E-41-32 32 16 10 120 64 32 80 45 7 130 5 Nm
D-E-41-40 40 20 10 135 72 36 90 52 9 145 5 Nm
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 65 9 155 10 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 120 75 9 170 10 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 15 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 15 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 220 140 16 245 20 Nm
Montaje - basculante trasero o delantero Mod. C-H
Material:
aluminio
El suministro incluye:
1x charnela hembra
4x tornillos
+ = sumar la carrera
Mod. Ø ØCD E CB UB L FL MR XD + UB
C-H-41-63 63 16 74 40 70 21 32 16 89 70
C-H-41-80 80 16 94 50 90 22 36 16 99,5 90
C-H-41-100 100 20 114 60 110 27 41 20 117,5 110
C-H-41-125 125 25 140 70 130 30 50 25 142 130
C-H-41-160 160 30 35 55 180 315 25 180 90 169
C-H-41-200 200 30 35 60 180 335 25 220 90 169
C-H-41-250 250 40 45 70 200 375 40 270 110 200
C-H-41-320 320 45 50 80 220 420 45 350 120 220
15
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

NE
UM
ÁT
IC
O
CILINDROS EN TUBO Y PERFIL DE ALUMINIO
SERIES 63 - ACCESORIOS
Basculante trasero macho Mod. L
Material:
aluminio
El suministro inluye:
1x basculante macho
4x tornillos
+ = sumar la carrera
Mod. Ø CD L FL XD MR E EW Fuerza de torque
L-41-32 32 10 12,5 22 142 10 47 26 5 Nm
L-41-40 40 12 16 25 160 12 52 28 5 Nm
L-41-50 50 12 16 27 170 12 64 32 10 Nm
L-41-63 63 16 21 32 190 15,5 74 40 10 Nm
L-41-80 80 16 22 36 210 16 94 50 15 Nm
L-41-100 100 20 27 41 230 20 114 60 15 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 25 140 70 20 Nm
Tourillon avant Mod. FN
Material:
acero galvanizado
Se suministra con:

F-50 50 80 90 100 75 25 16 16 70 1
F-63 63 87 97,5 108 90 25 20 20 85 1
F-80 80 98 110 122 110 30 20 20 105 1
F-100 100 105,5 120 134,5 132 30 25 25 125 1,5
F-125 125 124 145 166 160 30 25 25 155 1,5
CILINDROS EN TUBO Y PERFIL DE ALUMINIO
SERIES 63 - ACCESORIOS
Basculante con articulación Mod. R
Material:
aluminio
El suministro comprende:
1x bisagra de snodata
4x tornillos
+ = sumar la carrera
Mod. Ø ØCX L DL+ XN+ MS E EX EP Z Fuerza de torque
R-41-32 32 10 13 22 142 16 45 14 10,5 4 5 Nm
R-41-40 40 12 16 25 160 19 52 16 12 4 5 Nm
R-41-50* 50 12 15 27 170 21 62,5 16 12 4 10 Nm
R-50 50 16 16 27 170 21,5 65 21 15 4 10 Nm
R-41-63 63 16 21 32 190 24 75 21 15 4 10 Nm
R-41-80* 80 16 24 36 210 28 92 21 15 4 15 Nm
R-80 80 20 22 36 210 28,5 95 25 18 4 15 Nm
R-41-100 100 20 27 41 230 30 115 25 18 4 15 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 20 Nm
18
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

UM
ÁT
IC
O
CILINDROS EN TUBO Y PERFIL DE ALUMINIO
SERIES 63 - ACCESORIOS
Basculante central Mod. F para cilindros de perfil
Material:
acero zincado
Se compone de:
1x basculante central
8x tornillos de bloqueo
2x tornillos de fijación
+ = sumar la carrera
Mod. Ø XV1 XV2 + XV3 + TM TK TD TL UW R
F-63-32 32 63 73 83 50 20 12 12 62 0,5
F-63-40 40 70 82,5 95 63 20 16 16 70 1
F-63-50 50 80 90 100 75 25 16 16 80 1
F-63-63 63 87 97,5 108 90 25 20 20 90 1
F-63-80 80 98 110 122 110 30 20 20 115 1
F-63-100 100 105,5 120 134.5 132 30 25 25 135 1,5
F-63-125 125 124 145 166 160 30 25 25 162 1,5
Combinación de accesorios Mod. C+L+S
Material:
aluminio
+ = sumar la carrera
Mod. Ø E TG ØN XD + ØCD L FL I M Z° (max) Fuerza de torque
I-41-32 32 47 32,5 6,5 142 10 12,5 22 9,5 22 30 5 Nm
I-41-40 40 52 38 6,5 160 12 16 25 9 25 40 5 Nm
I-41-50 50 64 46,5 9 170 12 16 27 11 27 25 10 Nm
I-41-63 63 74 56,5 9 190 16 21 32 11 32 36 10 Nm
I-41-80 80 94 72 11 210 16 22 36 14 36 34 15 Nm
I-41-100 100 114 89 11 230 20 27 41 14 41 38 15 Nm
I-41-125 125 140 110 13 275 25 30 50 20 50 30 20 Nm
19
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com

SERIES 63 - ACCESORIOS
Ecrou de tige Mod. U
UNI EN ISO 4035
Material:
acero galvanizado
Mod. D m SW
U-25-32 M10x1,25 6 17
U-40 M12x1,25 7 19
U-50-63 M16x1,5 8 24
U-80-100 M20x1,5 9 30
U-41-125 M27x2 12 41
Accesorio autoalineable Mod. GK
Material:
acero galvanizado
Mod. Ø KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 25-32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
GK-125 125 M27x2 147 60 54 10 32 57 70 65 54 24 41 12 48 4 2
Placa de acoplamiento Mod. GKF
Material:
acero galvanizado
Mod. Ø KK A B R TF L L1 I ØD ØD1 ØD2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50-63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80-100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
GKF-125 125 M27x2 90 90 65 65 35,5 20 13 40 20 14 36 4
23
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Condiciones generales de venta disponibles en www.camozzi.com
Este documento contiene una descripción de los productos ofrecidos por Camozzi Automation en el momento de su publicación.
Para obtener información más completa y actualizada sobre la gama de productos de Camozzi Automation, consulte nuestro catálogo en https://shop.camozzi.com